
COMUNE DI NORAGUGUME
Provincia di Nuoro

ORDINANZA SINDACALE Nr. 13 del 04/07/2023

OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE, CHIUSURA TOTALE 
AL TRAFFICO VEICOLARE E PEDONALE DELLA VIA PAPA GIOVANNI 
XXIII.

IL SINDACO:

CONSIDERATO che si stanno effettuando dei lavori di posizionamento dell'impianto fotovoltaico 
sul tetto del Comune, prospiciente la via Papa Giovanni XXIII;

TENUTO CONTO che esiste il rischio di caduta di oggetti e materiali dall'alto, con pericolo per i 
passanti e per i veicoli;

VISTO l'art.7 del Codice della Strada, approvato con il D.L. 30.04.1992 n. 285 e ss.mm.ii. e delle 
norme sulla circolazione stradale, nonché il Regolamento di attuazione dello stesso Codice, 
approvato con D.P.R. 16.12.92 n. 495;

VISTO Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. del 
18/08/2000, n.267 art.54 c.4;

ORDINA:
La chiusura e il divieto di circolazione pedonale e veicolare lungo la via Papa Giovanni XXIII, nel 
tratto che sarà delimitato da transenne, dalle ore 8:00  alle ore 18:00, con decorrenza dal giorno 4 
luglio 2023 e fino alla conclusione dei lavori prevista in data 11 luglio 2023, con esclusione di sabato 
8 domenica 9 luglio, giorni in cui non saranno effettuati lavori.

La presente è valida sino alla conclusione dei lavori di posizionamento dell'impianto fotovoltaico.

È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare la presente ordinanza.

AVVERTE:

Che la presente ordinanza è immediatamente esecutiva;

Tutte le forze di Polizia sono incaricate di verificare l'osservanza del presente provvedimento;

A carico dei trasgressori si procederà a norma di legge.

DISPONE:

Per i motivi di cui sopra che:

La presente Ordinanza verrà resa nota alla cittadinanza mediante:



Pubblicazione all'Albo Pretorio Comunale;

Sul sito istituzionale dell'Ente;

Trasmessa alla Prefettura, alla stazione dei Carabinieri di Dualchi, alla Polizia locale presso l'unione 
dei Comuni.

Avverso alla presente ordinanza, chiunque ne abbia interesse legittimo, può proporre ricorso al 
T.A.R. o al Ministero dei Lavori Pubblici entro 60 giorni dalla data di pubblicazione;

ovvero con Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal 
medesimo termine.

Il Sindaco

Dott.ssa Rita Zaru

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 
15/2005, nonchè dal regolamento per l'accesso agli atti.


